Проект

Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 7 февраля 2020 года по  12 февраля 2020  года включительно.
[bookmark: _GoBack]О внесении предложений в проект обращаться к ведущему консультанту управления земельными ресурсами Абдуллиной Г.Р.
по тел.: (843) 221-40-88

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ________________                                                                                  № ______

	О внесении изменений в Порядок и условия размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.06.2015 № 416 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в Порядок и условия размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.06.2015 № 416 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.06.2017 № 393, от 03.08.2018          № 631, от 17.12.2018 № 1152) (далее – Порядок), следующие изменения:
абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок не распространяется на размещение рекламных конструкций, установка которых осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», а также на средства наружной информации, установка которых осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами.»;
дополнить пункт 3 абзацем вторым следующего содержания:
«Размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется с учетом требований правил благоустройства муниципальных образований.»;
пункт 6 признать утратившим силу;
в пункте 9 после слов «соседних земельных участков», дополнить словами «согласованный в порядке, утвержденном органом местного самоуправления, проект размещения (паспорт) объекта,»;
в пункте 12:
слова «с приложением предоставленных им документов» исключить;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Если документы, указанные в пункте 10 настоящего Порядка, запрашиваются уполномоченным органом, срок принятия решения продлевается на установленный законодательством срок подготовки и направления ответа на запрос в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
пункт 13 дополнить подпунктами следующего содержания:
«е) сведения о лице (организации), получившем разрешение на размещение объекта;
ж) кадастровый номер земельного участка в случае, если планируется использование всего земельного участка, или предполагаемое место размещения объектов в случае, если планируется использование части земельного участка.»;
подпункт «а» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«а) заявление подано с нарушением требований, установленных абзацем вторым пункта 3, пунктами 8, 9 настоящего Порядка;».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин